Tobæus

Tobæus pater, Tobias filius, Ra-
phael Genius, Anna
mater.

M ex hac uita discessero, nate,
sepelito me honorifice: tum autem
matrem tuam honorato: ne' ue eam
donec uiuet deserito, ne' ue ei pa-
rum morigerando uitam reddas a-
cerbam. Recordare fili, quot dolores perpeffa sit
propter te, cum esses in eius utero. Cum igitur uitã
finiuerit, eam mecum honestè sepelito in eodem se-
pulchro. Ac per omnem uitam memento Creato-
ris tui, ne' ue eum offende, eiusue præcepta omite.
Quantumcunque tibi Ioua largitus erit, de eo ne
parcito ^a liberalitatem exercere. Ad homines inhu-
manos ne te aggregaueris. A ¹ respiciendis egenti-
bus Israclitis ne abhorrueris, ^b ne Ioua uicissim tuis
temporib. aduersis à te respicièdo abhorreat. Quod
si tuæ facultates non ferent ut largè id facias: at pro
eo, quantum id erit quod suppeditabit, ne parce in
benignitatem conferre, ^c ut diuitias tibi, & argenti
auriq; thesauros in beneficentia repositos habeas.
Nam thesauri nihil impios iuuant. At hæc uirtus à
morte uindicat: ac quisquis beneficentiam exercet,
Dei conspectum uidebit: quemadmodum habet scri-
ptum illud, Ego per beneficentiam conspectum tuũ
uidebo: quam qui exercet, coelestes habendi sunt.

a Pauper
largiri.
b Immis
cordibus
miserico-
se præbet
us.

c Pro diu
Dei fauor
habeas,
beneficen-
conciat

Tu ergo nate, corpus tuum ab omni libidinis ob-
 scenitate tuere, uxoremq; de tua cognatione duci-
 to, nequaquam alienigenam, aut alius sanguinis,
 quam tuorum maiorum. Nos enim uatum proge-
 nies sumus. Memoria repete Abrahamum, isaacum,
 iacobum, qui uxores de sua sibi gente ascuerunt,
 extraneorum affinitate repudiata, eoq; liberis for-
 tunati fuerunt. Animum intende fili ad ea quae a-
 ges. Quod tibi nolis fieri, alijs ne facito. Operarij
 mercedem ne retineto noctem unam, post eum diem
 in quem cum eo pactus eris, ut tuo te premio re-
 muneretur ^{Deus}. Corpus tuum ab ebrietate absti-
 neto. In nulla nequitia te oblectaueris. De tuo ui-
 ctu largire esurientibus. De tuo uestitu indue nudos.
 Quod tibi superat, id omne in beneficentiam con-
 fer: neque id grauare. hoc est uere pane & uino
 sepulchra iustorum perfundere. Audi & attende
 quemlibet, qui modò uerum tibi consilium det. Ab
 loua omnibus temporibus ^{pete}, ut tuas rationes,
 consiliaq; dirigat: neque enim homini in manu po-
 situm est ^{consilium}: sed uni Deo opt. max. qui quic-
 quid uult efficit, alios deprimens, alios efferens. haec
 mea dicta & praecepta omnia conseruato, & hun-
 quam non ante oculos habeto, fortiq; & infracto
 animo esto. nam loua tibi auxilio praesidioq; erit,
 si ei toto animum, totoq; pectore studueris. Nunc fi-
 li, illud tibi indicabo de pecunia, quam habeo apud
 Gabelem,

on filij e-
 uentus.

is posteri
 est cura
 amiliaris
 m religio
 nis.

gabelem, mihi co
 em argenti tale
 tum est quando
 bus, teque ad or
 nepes consequ
 tibi, pater, si
 ls, qua ratione
 desperare, nam
 poscam; neque
 neque qua uia ea
 Quod ad signu
 tibi mar supium
 de mentu mea. at
 uidi, annum hi
 quere tibi iam ho
 am nadat, cui pr
 atone uiuente me
 fructuarum in it
 tum, studium, m
 qui te uidebunt, co
 columens & duc
 tam. TOBI.
 cem. Et fortasse pr
 iuuenem quendam
 ad ier (si uidetur
 ferens, cuius est
 necum in Mediam

Gabelem, mihi cognatione propinquum (ea est decem argenti talenta) Rage in Media. nam incertum est quando sim moriturus. Tu fili, si Iouam metues, teque ab omni scelere conseruabis, magnas ab eo opes consequeris. TOBI. Omnia ut praecepisti mihi, pater, sic faciam, sed uelim mihi consilium des, qua ratione queam istam à Gabele pecuniam recuperare. nam neque ille me, neque illum ego agnoscam: neque quo signo repetam pecuniam scio, neque qua uia eatur in Mediam teneo. TOBAE.

^f Quod ad signum pertinet, hoc dices: me, cum ille mihi marsupium suum tradidisset, dixisse: Accipe de manu mea. atque ex quo ei argentum in manum tradidi, annum hunc esse uigesimum. De uia autem, quere tibi iam hominem aliquem fidelem, qui tecum uadat, cui premium dabimus. Proficiscere fili, adhuc uiuente me, & argentum pete. Ioua te Deus Israclitarum in itinere conseruet: tibiq; beneuolentiam, studium, misericordiam, & illius & omnium qui te uidebunt, conciliet: teq; nobis sospitem & incolumem & ducat & reducat, ante meum interitum. TOBI. Eo igitur ad conquirendum ducem. Et fortasse prestò adest, qui faciat. Nam uideo iuuenem quendam in uia stantem accinctum, & ad iter (ut uidetur) paratum. RAPH. Adolescens, cuius es? TOBIAS. Domine, posses ne mecum in Mediam proficisci? RA. Equidem no-

f Videtur
lo tempore
fuisse usus
syngraph

ui vias omnes, sumq; aliquando usus hospitio Gabrielis gentilis nostri, agentis Rages, in finibus Mediae, quae Rages distat ab Ecbatani iunere duorum dierum, estq; montana: Ecbatana autem in campestri loco posita sunt. TOBI. Praestolare paulisper, si placet, dum hanc rem patri renunciatum eo. Nam magnopere cupio te comitem habere, tibiq; dabo mercedem pro iunere. R. I propere.

Ego hic manebo, donec redeas: noli diutius morari.

TOBI. Nactus sum uirum bonum, pater, nostri generis, qui mecum profisciscatur. THOBAE. Eucaca eum ad me, ut scisciter unde terrarum sit, & an satis fidus sit tibi futurus comes. TOBI. Faciam. Heus accerseris a patre meo. RA. Eo. Salue uir diuine.